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Fællesspisning, efterfulgt at 
foredrag med Svend Rasmussen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto Svend Rasmussen 

Skrevet af Helle Schnuchel 

Nogen mener, at det at flyve og filme/fotografere med en 
drone, er yderst kedeligt. Andre mener, at droner er noget 
fanden har opfundet, fordi vi som menneskehed skal 
overvåges. Ja, en drone KAN bruges til overvågning, også af 
den gode slags, såsom brud på vandrør, brand i tagryg, 
søgning af mennesker i skibsnød og meget meget mere. 
Droner kan desværre også bruges i forbindelse med krig, det 
har vi sikkert alle hørt om via diverse medier i denne tid, hvor 
der er krig rundt omkring i verden. Som sagt, er det mange 

https://kggo.nu/2024/01/07/faellesspisning-3/
https://kggo.nu/2024/01/07/faellesspisning-3/
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der mener, at droner er kedelige, når de bliver brugt i privat 
øjemed. Og hånden på hjertet, jeg var nok én af dem der 
mente, at det ikke var et spændende emne. Men jeg måtte 
ændre min holdning, efter Svend Rasmussen den 04. januar 
2024 holdt et fremragende og spændende foredrag om 
droneflyvning for ca. 30 personer i Ahlmannsparken, hvor 
han viste billeder og filmklip, som han selv havde taget. 
Svend har haft interessen siden 2016 og havde taget hans 
flotte drone med. Han fortalte, at han har taget et 
onlineforløb forud for han måtte flyve, men at der er 
kommet nye skrappere regler for private droneflyvere fra 
årsskiftet. Alle hans flyvninger bliver gemt i en log, så han 
altid kan gå tilbage og se, hvor han har været, hvor længe 
han har fløjet, tophastighed og højde. Svend fortæller, at han 
rigtig godt kan lide at flyve med drone, og han sagde også, 
at hans kone ofte er med. Så sidder hun og hækler i bilen 
imens. Dejligt at man kan gøre ting sammen Svends drone 
vejer ca. 1,5 kg, og kan holde strøm på batteriet ca. 28 
minutter. Derfor er det en rigtig god ide at have et ekstra 
batteri med ud i marken. Den kan opnå en tophastighed på 
over 80 km/timen og kan komme max 120 meter op i luften. 
På et tidspunkt startede Svend dronen og lod den stige til 
vejrs inde i BHJ-salen. Mange – inklusiv mig selv – blev 
meget overrasket over, hvor meget den faktisk larmer, og 
hvor meget vind rotorerne giver. Os der sad tæt på, kunne 
tydeligt mærke vinden. Svend fløj lidt rundt i lokalet med 
dronen, og fik den fint tilbage igen uden at flyve ind i noget. 
Man kunne godt se, at det var noget, han havde prøvet 
mange gange. 

Svend viste rigtig mange flotte billeder og filmklip fra bl.a. 
Broagerland, Egernsund, Gråsten, Solhjem og Bornholm. De 
fleste optagelser var fra 8 – 10 meters højde. De fleste 
billeder var naturbilleder, men han viste også gruppebilleder 
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fra hans datters bryllup, hvor man tydeligt kunne se alle 
gæster – et flot alternativ til et traditionelt gruppebillede. 
Svend er utrolig dygtig til at optage, hvor han både får 
himmel, vand, strand og land med i en god blanding, så man 
næsten troede, at det var en professionel fotograf der stod 
bag. Men Svend har så stor en interesse og erfaring, at han 
på forhånd kan se – og ved – hvordan han skal fotografere 
og filme. Han viste også billeder og film med 
landbrugsmaskiner på markerne, hvor man rigtig kunne 
fornemme, hvor dygtig vores landbrugsmedarbejdere er til 
at bearbejde jorden. Noget man slet ikke kan se, når man 
går på landjorden. Og altså heller ikke noget, medarbejderen 
kan se, mens han arbejder. Det kunne selvfølgelig være, at 
maskinerne blev styret via GPS. Men lige meget, flot var det, 
at se marker der var meget forskellige, da nogen var mere 
grønne end andre. Billederne af diverse sommerhuse var 
også rigtig flotte og tydelige. Vi kender sikkert alle de 
billeder af vores huse, som man for mange år siden kunne 
købe af et privat flyselskab. Disse billeder husker jeg som 
værende meget dyre. Et dronebillede er jeg sikker på et 
billigere og også bedre, da dronen kan komme meget 
tættere på, end en lille flyvemaskine/helikopter. Til sidst 
viste Svend et lille filmklip med en stor drone, hvor 
droneføreren kunne komme med op. Det er hans største 
ønske, og jeg kan kun ønske for ham, at det en dag vil gå i 
opfyldelse. For Svend brænder for at flyve med drone, og 
hans glæde ved dette, smittede af på os tilhørere. Stor tak til 
Svend for fortællingen og visning af de flotte billeder og 
filmklip. Også tak for at omvende mig til ikke at mene, at 
droneflyvning er kedeligt. 

Helle Schnuchel 
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Fællesspisning, efterfulgt af sang 
og musik med Steffi og Georg 

Forchhammer 

 

Der siges, at fællessang kan løfte humøret og sænke 
stressniveauet og at det kan få hjerter til at slå i takt. Det 
tror KGGO på, og sikkert også de 54 deltagere, der torsdag 
den 01. februar 2024 kom til fællesspisning og 
efterfølgende fællessang med ægteparret Steffi og Georg 
Forchhammer. Menuen var kylling i karry med ris, kartofler 
og råkost, lavet af Ahlmannsparkens Cafeteria. Allerede 
mens maden blev serveret, kunne man fornemme, at 
snakken gik lystigt rundt omkring ved bordene. Maden 
smagte dejligt som sædvanligt, og så var stemningen lagt, 
til Steffi og Georg Forchhammer rejste sig fra risene og tog 
guitaren, bassen og mikrofonerne frem. Georg lagde ud med 
at fortælle, at der ville komme små anekdoter mellem 
sangene. Han fortalte, at han og Steffi, som kommer fra 
Tyskland, mødte hinanden i Spanien. De blev forelskede, 

https://kggo.nu/2024/02/04/faellesspisning-efterfulgt-af-sang-og-musik-med-steffi-og-georg-forchhammer/
https://kggo.nu/2024/02/04/faellesspisning-efterfulgt-af-sang-og-musik-med-steffi-og-georg-forchhammer/
https://kggo.nu/2024/02/04/faellesspisning-efterfulgt-af-sang-og-musik-med-steffi-og-georg-forchhammer/
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forlovede og gift. Det var planen, at Steffi skulle flytte til 
Hillerød, hvor Georg boede og altid havde boet. Men der er 
langt fra Bremen, hvor Steffi boede, til Hillerød, så de lavede 
en ny aftale, at de skulle mødes på midten rent 
afstandsmæssigt. Det blev Sønderjylland, og valget faldt på 
Rinkenæs, hvor de har boet i 4 år og er faldet rigtig godt til. 
Georg fortalte at der ville komme sange på 4 sprog, og det 
så vi frem til. Dansk, tysk og engelsk kunne vi regne ud. Men 
hvad mon det sidste sprog ville blive? Det fandt vi ud af 
senere på aftenen. Georg og Steffi gik i gang, Georg på 
guitaren og Steffi på bassen. Og wow, sikke flotte stemmer 
og sød musik der ramte vores ører. De små hår rejste sig i 
nakken og på armene, og vi kunne slet ikke lade være med 
at synge med. Georg startede med de engelske sange, bl.a. 
Leaving on a jetplane af John Denver og toner fra Beatles 
Mange kunne slet ikke lade være med at sidde og nynne 
eller direkte synge med. Steffi kom på banen med nogle 
tyske sange, og dem var der mange der kendte. Hun har en 
meget smuk sangstemme og tolkede 99 luftballons med 
Nena, Ein bisschen frieden med Nicole og Ohne dich schlaf 
ich heut nacht nicht ein med Münchner Freiheit rigtig smukt. 
Da hun sang den danske sang Lyse nætter, var der næsten 
ikke flere hår på armene, der kunne rejse sig. Georg 
fortsatte med kendte danske sange som bl.a. Alle sømænd 
er glade for piger af Otto Brandenburg, Jyllingevej og Susan 
Himmelblå med Kim Larsen og Romeo og Julie af 
Sebastian. Her kunne alle næsten være med, og selvom vi 
ikke dansede på bordene, var vi i rigtig godt humør. 
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Men hvad var det fjerde sprog, som Georg havde snakket 
om? Jeg tror ikke, at nogen havde gættet det. Det viste sig, 
at det var græsk. Ikke et sprog ret mange kan, udover 
grækerne selv. Men det kan Georg. Han kan endda også 
læse de græske bogstaver, som ikke er som de danske. Det 
kan han, fordi hans mor kommer fra Grækenland. Georg 
sang Leonard Cohens smukke sang Dance Me to the End of 
Love, hvor en del af teksten er på græsk, da Leonard Cohen 
også har græske rødder. Wow, stor respekt til Georg for den 
smukke sang på det græske sprog. Da Steffi og Georg var 
færdige med dagens program, var der indtil flere der råbte 
ekstranummer, og det fik vi selvfølgelig. Tusind tak for det. 
Steffi og Georg fik chokolade og lidt godt til ganen som tak 
for en yderst hyggelig aften. Vi håber, at vi kan gentage 
succesen en anden god gang. For sikke en god stemning 
der var i BHJ-salen i Ahlmannsparken. 

 

Hormonet oxytocin, som er kendt for at skabe tillid og 
knytte bånd mellem mennesker blev denne aften frigivet i  
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kilovis. Og netop samhørigheden og styrkelsen af 
fællesskabet er ord, vi værdsætter i KGGO. For her er alle 
velkommen, uanset om man er udfordret eller ej. Her er 
plads til alle, og vi hjælper hinanden på kryds og tværs. Som 
sagt kom der 54 deltagere til denne aften, og det var rekord 
siden KGGO begyndte med Fællesspisning. Alle er 
velkommen til fællesspisning og underholdning den første 
torsdag i måneden. Og det uanset om man er udfordret 
fysisk, psykisk eller slet ikke. Spisebilletten købes på 
forhånd i Ahlmannsparkens Cafeteria og koster 80 kr. KGGO 
var forud for denne fællesspisning så heldig at få reklame 
op på reklamepylonerne, som kan ses, når man kører ind i 
Gråsten. Om det er der, folk har set os, eller om det er i en 
artikel på SønderborgNYT, eller på FaceBook, vides ikke. 
Men én ting er sikkert. KGGO er meget glade for den store 
opbakning og håber, at der kommer lige så mange næste 
gang den 07. marts 2024. Her kommer Erik Petersen fra 
Eriks Univers med uhøjtidelige tidsbilleder og sønderjyske 
hverdagsfortællinger over hans egne oplevelser. Det hele 
selvfølgelig på sønderjysk. Du kan godt glæde dig. 
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På storindkøb i Bilka med Quorps 
Busser 

 

KGGO hygger og deler historier på storindkøb i Bilka med 
Quorps Busser 
I lørdags drog KGGO’s medlemmer atter en gang til Bilka for 
at foretage et hyggeligt storindkøb. Turen var en del af 
foreningens 10 års jubilæumsfejring, og takket være et 
gavekort fra Quorps Busser, kunne medlemmerne nyde en 
komfortabel bustur til og fra Gråsten. 

Dagen startede med en fælles morgenmad med buffet på 
Bilka, hvor medlemmerne kunne nyde hinandens selskab og 
dele historier. Bilkas personale havde venligst reserveret et 
langbord til gruppen, der skabte en hyggelig atmosfære til at 
starte dagen på. 

Efter morgenmaden gik gruppen i gang med indkøbene. 
Medlemmerne fyldte vognene med varer, mens de delte tips 
og tricks til madlavning og fandt de bedste tilbud. Den gode 

https://kggo.nu/2024/02/25/paa-storindkoeb-i-bilka-med-quorps-busser/
https://kggo.nu/2024/02/25/paa-storindkoeb-i-bilka-med-quorps-busser/
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stemning og latteren var smittende, og det var tydeligt, at 
medlemmerne hyggede sig i hinandens selskab. 

Efter indkøbene samledes gruppen igen for at nyde en kop 
kaffe og en hyggelig snak. Det var en god mulighed for at 
lære hinanden bedre at kende og skabe nye venskaber. 

En succesfuld tur med glade medlemmer 

KGGO’s storindkøb i Bilka var en stor succes. Medlemmerne 
hyggede sig, delte historier og fik handlet ind til den 
kommende uge. Gruppen ser frem til at gentage succesen 
en anden gang. 

Her er et par citater fra medlemmerne: 

“Det var en hyggelig dag, og det var dejligt at møde nye 
mennesker.” 
“Jeg fik handlet alt, hvad jeg havde brug for, og jeg sparede 
mange penge.” 
“Det var en god måde at lære nye bedre at kende.” 
KGGO vil gerne takke Bilkas personale for deres venlighed 
og gæstfrihed, samt Quorps Busser for den komfortable 
bustur. 

Stor tak til: 

Quorps Busser 
KGGO ser frem til at gentage succesen en anden gang! 
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Fællesspisning 
med Eriks univers 

 

Så blev det den første torsdag i marts, og vi var igen samlet i BJ-

salen for at spise sammen. Vi blev serveret lækkert mørbradgryde 

med kartoffelmos og salat. Som underholder havde vi denne gang 

Erik Pedersen, der kom og fortalte historier fra Eriks univers. Han 

delte om, hvordan hans bedsteforældre lærte hinanden at kende 

ved hjælp af hasselnødder, blev gift, og om bedstefar og hans ven,  

 

 

 

 

https://kggo.nu/2024/03/10/faellesspisning-med-eriks-univers/
https://kggo.nu/2024/03/10/faellesspisning-med-eriks-univers/
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der kravlede rundt ved Gammelmark og endte midt i 

kanonstillingerne. Erik fortalte også om livet som ung i Broager, 

hvor parken var den eneste legeplads, og man kunne spille bold 

eller løbe på skøjter om vinteren. 

Historien inkluderede Eriks oplevelser med at arbejde for sin far, 

sælge aviser for at tjene penge, og hvordan han som ung havde 

svært ved at få en kæreste. Han begyndte at skrive til 

pennevenner, men opdagede udfordringer med at kopiere breve. 

Erik delte også sin erfaring med at spare op til sin første knallert, 

der desværre blev ødelagt i en ulykke, men heldigvis blev erstattet 

af personen, der påkørte ham. 

I sin tidlige ungdom søgte Erik en læreplads og cyklede med sin 

far til Sønderborg bogtrykkeri. De hørte rygter om en streng chef, 

men det lykkedes ham at få en læreplads. Vi var heldige nok til at 

se hans fine svendebrev. Dette var blot et uddrag fra den aften, 

hvor vi hele tiden talte sønderjysk. Hvis du vil høre flere af hans 

historier, kan de findes på Eriks univers på YouTube og 

Facebook. 

Hilsen Helle B 
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Fællesspisning april 2024  

https://kggo.nu/2024/04/17/faellesfaellesspisning-april-2024faelles/
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Efter en skøn hvidkålsbudding med kartofler og masser af 
god hvid sovs gik Vagn, (fra Rinkenæs området) rundt med 
et sanghæfte. 

 ”FORÅRSSANGE OG ANDET GODT”. 

Vagn kom med en kort præsentation af sig selv, og om hans 
interesse i sang og musik. 
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Vagn har en flot og kraftig stemme.  God på guitar og en lun 
person. 

Ud fra sang hæftet sng vi flg.; ” Velkommen i det grønne”, 
”Mormors kolonihavehus”, ”Tag med ud og fisk ”, ”Den 
gamle gartner”, ” Plante smil og plante solskin”. UHH nu 
skulle vi finde vores hukommelse frem og synge ”Jeg ved 
en lærkerede” og ”Du er min øjesten”. Det gik nu godt for 
sange vi vist alle kender godt. 

Og frem med sanghæftet igen og så var det nu ” Er du dus 
med himlens fugle” 

Efter en pause på 15-20 minutter var der igen tid til sang og 
latter 

”Dit hjerte er i fare, Andresen”, ”Forårsdag”, ”Lille 
sommerfugl”, ”Livstræet” 

Vagn fortæller nu sød og sjov historie. Vagn har skrevet 
sangen ”Kom morgenrøde”. Han har søgt optagelse i 
musiklærer foreningens sangbog – og sangen kom med. 
Dette forstår vi som hørte sangen godt. En rigtig skøn tekst. 

Så var det atter tid og mulighed for lidt fællessang: 

”Blot slentre gennem regn”, ”Det var på Capri”, ” Du kom 
med alt der var dig” og til sidst ”Her i vores hus”. 

Kan vist godt sige at alle nød denne aften, Vagn kom med 
mange små sjove og søde fortællinger til de sange han 
havde valgt til denne aften. Mange sad med et smil på 
læben og glimt i øjnene. 

Vi takkede Vagn for et par dejlige timer, tror Vagn blev glad 
for vores lille erkendelighed i form af vin og chokolade. 
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Tak til LINAK 

 

Kære LINAK, 
Vi vil gerne udtrykke vores dybeste taknemmelighed for 
jeres generøse støtte til købet af en ny PC til vores 
Bestyrelses formand. Jeres støtte betyder utrolig meget for 
os, og vi sætter stor pris på jeres engagement i vores 
projekt. 
Vi vil gerne eksponere LINAK i forbindelse med vores 
projekt. Det vil vi gøre HER på vores hjemmeside og 
vores FB side. 
Med venlig hilsen, 
KGGO 

https://kggo.nu/2024/04/20/tak-til-linak/
https://www.facebook.com/kggo.nu
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Svend Schütt fra KGGO har fået et 
rekreationsophold af Logen 

Catena 

 
Feriehjemmet Ørum. Pressefoto 

29. april 2024 Skrevet af: Ole Kæhler 

Lørdag eftermiddag fik KGGO-formand Svend Schütt i 
Gråsten et varslet besøg af Broder Henning og Broder 
Torben fra Logen Catena i Sønderborg. De kom med en 
besked, der fik ham til at blive både rørt og taknemmelig. 

”Logen Catena var blevet informeret om, at jeg havde været 
igennem et grimt sygehusforløb og endnu ikke er kommet 
helt på benene igen. De var bekymrede for mig og mente, at 

https://kggo.nu/2024/05/12/svend-schutt-fra-kggo-har-faaet-et-rekreationsophold-af-logen-catena/
https://kggo.nu/2024/05/12/svend-schutt-fra-kggo-har-faaet-et-rekreationsophold-af-logen-catena/
https://kggo.nu/2024/05/12/svend-schutt-fra-kggo-har-faaet-et-rekreationsophold-af-logen-catena/


18 
 

jeg havde brug for et pusterum og en mulighed for at 
komme til kræfter. Derfor ville de gerne give mig et 
gaveophold på Feriehjemmet Ørum for to personer med alt 
betalt”, siger Svend Schütt til SønderborgNYT. Det plejer at 
være Svend Schütt, som gør en forskel for andre gennem 
foreningen KGGO. 

Logen Catena donerede sidste år et ophold på 
Feriehjemmet Ørum til i alt ti personer med ledsager. Valget 
af en egnet modtager til en donation sker i samarbejdet 
mellem logebrødrene, deres netværk og Logens Humanitært 
& Filantropisk udvalg. 

”Det er ikke muligt at søge om et ophold. Vores udvalg 
finder modtagerne gennem deres netværk og Svend Schütt 
er jo en markant person i Gråsten-området, så selvfølgelig 
hørte udvalget, han havde været på hospitalet”, siger 
logemester Kim Boytang til SønderborgNYT. 

”Vi går aldrig selv ud og fortæller noget om de mennesker, 
som vi giver et ophold på feriehjemmet. Sygdom er jo privat, 
men nu er det Svend Schütt selv, der har meldt ud, at han 
har fået en donation og vi er glade for, vi kan gøre en forskel 
for både ham og andre, som får et ophold, et pusterum”, 
siger logemesteren. 

”Jeg kan ikke beskrive, hvor overvældet og taknemmelig jeg 
var over denne flotte gave. Det var en utrolig gestus fra 
Logen Catena, og det betød utrolig meget for mig. Jeg 
vidste med det samme, at jeg ville tage imod tilbuddet og 
bruge opholdet til at slappe af, komme til kræfter og nyde 
samværet med min kæreste Karina”, siger Svend Schütt. 
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”Jeg vil gerne takke Broder Henning, Broder Torben og hele 
Logen Catena for deres omsorg og generøsitet. Deres gave 
har gjort en stor forskel for mig, og jeg vil aldrig glemme 
den”, siger han og fortsætter: 

”Jeg vil gerne opfordre alle til at vise omsorg for hinanden 
og hjælpe dem, der har brug for det. En lille gestus kan 
betyde utrolig meget for en person, der går igennem en 
svær tid. Det er vigtigt at huske, at vi alle har brug for 
hinanden, og at vi kan gøre en forskel ved at vise venlighed 
og medfølelse”. 

Logen Catena har til huse på Christian den IIs Gade overfor 
Sønderborg Slot. Er man interesseret i at vide mere om loge 
arbejdet, eller kunne man være interesseret i at blive loge 
broder, så er man velkommen til at kontakte Logen Catena, 
og læse mere på serapions-ordenen.dk 
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Fælles spisning torsdag d 2 maj 
2024. 

Atter var BHJ salen dækket op til fælles spisning, menuen 
var denne gang krebinetter med stuvet ærter og gulerødder 
samt kartofler.  Ulla og hendes team er gode til at ramme 
vores smagsløg.  Efter en skøn middag hvor 38 personer var 
spændte på hvad Brian O´Driscoll havde på programmet til 
os. 

 

 

 

 

 

Skal da love for at Brian var i hopla, hele 2 x 45 minutter 
underholdt han med danske, skotske og irisk sange. Flere af 
sangene kunne de fleste synge med på og det var skønt.  
Brian fortalte små historier både fra hans privatliv og musik 
karriere. 

Lotte havde sine hjemmelavede kort med, de sælges fortsat 
til 10 kr. hvoraf de 5 kr. går til KGGO. Da Brian hørte dette 
valgte han uden lang betænksom tid at sælge CD`er til 100 
kr. og gav halvdelen til KGGO. Vi kan ikke takke Brian nok for 
hans gavmildhed – men TUSIND TAK. 

Brian O`Driscoll fik en lille øl hilsen som tak for hans dejlige 
underholdning. 
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KGGO fik OK benzinpenge 

 

KGGO får tanket kontoen op. Privat foto 3. maj 2024 Skrevet 
af: Ole Kæhler 

KGGO har for nylig fået 5327 kroner fra OK Benzin. 

“Vi er utrolig taknemmelige for denne flotte udbetaling fra 
OK Benzin”, siger Lotte, der næstformand for KGGO, i en 
pressemeddelelse. 

“Pengene vil blive brugt til at støtte vores mange aktiviteter 
og arrangementer for Gråstens borgere”. 

KGGO tilbyder en bred vifte af aktiviteter for alle aldre. 
Foreningen laver også en række sociale arrangementer, 
såsom fællesspisning og udflugter. 

https://kggo.nu/2024/05/12/kggo-fik-ok-benzinpenge/
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“Vi er glade for at kunne støtte KGGO og deres arbejde med 
at fremme fællesskab i Gråsten,” lyder det fra fra 
SuperBrugsen i Gråsten. 

“OK Benzins initiativ er en god måde at give noget tilbage til 
lokalsamfundet”. 

 

KGGO i Gråsten klar med 
netværket Tøse Sjov 

 

 

KGGO laver en kvindegruppe. Privatfoto: Ole Kæhler 

6. maj 2024 Skrevet af: Ole Kæhler 

Nogle kvinder i KGGO føler sig ensomme og mangler et 
netværk. Initiativet, Tøse Sjov er et nyt tilbud, der skal skabe 

https://kggo.nu/2024/05/12/kggo-i-graasten-klar-med-netvaerket-toese-sjov/
https://kggo.nu/2024/05/12/kggo-i-graasten-klar-med-netvaerket-toese-sjov/
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et trygt og støttende rum for kvinder i KGGO, hvor de kan 
mødes, tale frit, dele oplevelser og finde fællesskab. 

Tøse Sjov har til formål at: Skabe et trygt og støttende rum 
for kvinder i KGGO. Muliggøre netværk og venskaber. 
Tilbyde et forum for diskussion af aktuelle emner. Dele 
kreative evner og interesser. Opsøge fælles oplevelser – 
foredrag, teater, biograf etc. 

Alle kvinder i og udenfor KGGO er velkomne til Tøse Sjov, 
uanset alder, baggrund eller interesser. Netværket kan 
tilbyde en bred vifte af aktiviteter, afhængigt af 
medlemmernes interesser. Eksempelvis: Møde- og 
diskussionsgrupper. Kreative workshops. Foredrag og 
gæsteoptrædener. Udflugter og sociale arrangementer, 
skriver KGGO. 

Deltagelse i Tøse Sjov kan give kvinder i KGGO: Et større 
netværk af støttende og ligesindede kvinder. Mulighed for at 
lære nye ting og udvide horisonten. En følelse af 
tilhørsforhold og fællesskab. Fornyet energi og motivation. 

Alle kvinder i og udenfor KGGO er inviteret til at deltage i 
“Tøse Sjov”. Vi opfordrer alle til at komme med ideer til 
aktiviteter og engagere sig i netværket. Sammen kan vi 
skabe et meningsfuldt og inspirerende rum for kvinder i 
KGGO. 

Kvinderne mødes den 2. mandag i måneden kl. 18.30. 

For mere information kontakt Helle på mail: 
helle.blankschoen@gmail.com 
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Fællesspisning den 6/6 med 
Ejvind Svendsson 

KGGOs fællesspisning for 
alle med glæde af 
fællesskaber var forleden 
igen en succes! Vi startede 
aftenen med en lækker 
middag fra 
Ahlmannsparkens Cafeteria 
som mættede både mave og 

sjæl. Derefter tog Ejvind Svensson os med på en musikalsk 
rejse med sin harmonika, og vi sang alle med på de kendte 
og elskede melodier tusind tak for det Ejvind. 
 
Stemningen var ubeskrivelig hyggelig, og det var tydeligt at 
se, at alle hyggede sig. 

https://www.facebook.com/ejvind.svendsson.3?__cft__%5b0%5d=AZXIIGK44n3XKzcqEjVJ5D2IDZvizV6g3xwaBLeuDJQIYdHJ9DzfVu32MdvcG_Z6PDZiRfl2-eekv7zzXGCJKv__w_7k-hrA7umZHoHNguJFrYvpRGWobBOPoJjcSHUBEpEmSAOcGQzQDjDgAzKiAsXhRff36Fw826_ugUdRTCfz7nwK9FDWsovQ8lOCfO1xGeI_4hSDkFpZQ3okmghRcB-G&__tn__=-%5dC%2CP-R
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Fællesspisningen i Ahlmannsparken i Gråsten er et perfekt 
arrangement for alle, der gerne vil møde nye mennesker og 
hygge sig i et uformelt fællesskab. Uanset om du er ung 
eller gammel, alene eller sammen med familie og venner, er 
du velkommen til at deltage. 
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KGGO besøger Tambours Have: En 
oase midt i den vestjyske natur 

KGGO tog for nylig på tur til den smukke Tambours Have, en 
imponerende besøgshave skabt af Gerhard Tambour i 
perioden 1939-1977. Haven, som Tambour kaldte "Mit 
Paradis på Jord", ligger ved Karlsgårde Sø og byder på en 
unik oplevelse for naturelskere og haveentusiaster. 

Tambours historie med haven startede i 1939, da han lejede 
et 1500 m² stort stykke jord ved søen. Oprindeligt var han 
mest interesseret i jagt og fiskeri, men hurtigt udviklede han 
en passion for at skabe en frodig have. Han anlagde en 
køkken- og frugthave og byggede en lille hytte til 
overnatning. I 1942 købte han jorden og begyndte at udvide 
haven yderligere. 
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Tambour var en ihærdig mand, der cyklede fra Esbjerg med 
plantekasser på bagagebæreren for at skabe sin 
drømmehave. Han plantede et utal af forskellige arter, fra 
stauder og blomster til træer og buske. Haven blev inddelt i 
forskellige sektioner, herunder Lillehaven, Langhaven, 
Storhaven, Japanhaven og Medicinhaven. 

I dag ejes og drives 
Tamburs Have af Varde 
Kommune. Haven er åben 
for offentligheden og er et 
populært udflugtsmål for 
både lokale og turister. 
Besøgende kan nyde den 
smukke beplantning, de 
fredfyldte omgivelser og 
de mange spændende 

detaljer, som Tambour har 
skabt. 

KGGO's tur til Tambours Have 
var en dejlig oplevelse. Vi nød at 
gå rundt i haven og beundre de 
mange smukke planter og 
blomster. Vi spiste vores 
medbragte madpakker i solen og slappede af i de idylliske 
omgivelser. Haven er handicapvenlig, da der er anlagt 
grusstier, som man kan køre med kørestol på. 
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Efter besøget i haven sluttede KGGO-dagen af med kaffe og 
muffins, Birgit og Christen havde kaffe med og Lotte, havde 
bagt de lækre muffins. Derefter tog nogle af os på grilltur i 
nærheden af Gram, hvor vi indtog en lækker aftensmad. 

Alt i alt var det en  

fantastisk dag med 
KGGO. Vi er 
taknemmelige til Helle B 
og Erling for at have 
arrangeret turen og for 

en dejlig dag i Tambours Have. 

Tambours Have er et absolut besøg værd, hvis du er i 
nærheden af Varde. Haven er et sandt paradis for 
naturelskere og haveentusiaster, og den tilbyder en unik og 
inspirerende oplevelse. 
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KørestolRingrisning den 3. august

 

KørestolRingridning 2024 - Gratis 
arrangement! 
Vær med til en sjov og spændende begivenhed, uanset din 

mobilitet. ♿️ 
Vi ønsker at skabe glæde, velvære og styrke, og at give livet 
mere mening. 
Tilmelding er gratis og åben for alle. 
Traditionen tro afholder KGGO, KørestolRingridning i 
Gråsten. 
Præcis som ved traditionel ringridning dystes der om at 
tage flest ringe, men med en 
afgørende forskel; hesten er skiftet ud med en kørestol. 
Alle, i kørestol eller med gangbesvær, er velkommen til at 
deltage kørestolsringridning. 
Der er ingen krav til erfaring eller færdigheder. 
Program for dagen: 
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● 09:30 Vi mødes ved Gråsten brandstation,  
A D Jørgensensgade 12, 6300 Gråsten 
● 10:00 Optog gennem byen (ruten er 500 m) 
Der er børneloppemarked og torvedagen i byen 
så karameller er meget velkomne. 
● 10:20 Ankomst til galgerne på Jernbanegade 
● 10:30 Velkomst v. Erik Petersen, måske bedre kendt som 
(eriks univers) 
 
● 11:00 Turneringen starter 
● 12:00 Kåring af vindere 
På pladsen kan der bl.a. købes kage, æblegrillpølser 
sodavand og fadøl. 
Vi glæder os til at se dig! 
Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 
Svend Schütt, bestyrelsesformand 
og stifter af KGGO, via email: info@kggo.nu eller SMS: 
61714607. 
Jeg håber vi ses til KørestolRingridning 2024! 
Med varme sommerhilsner 
Formand KGGO 
Svend Schütt 

Spred ordet! 

Del denne information med dine venner og familie, så de 
også kan være med i den sjove dag. 

Bestyrelsen m.m. arbejder hårt for at få alt på plads, til den 
store dag. 

Har du en gevinst til tombolaen, så sig endelig til.  

 

 



31 
 

Sådan er KGGO´s bestyrelse sammensat 
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Sponsor 

KGGO´s Bestyrelse 

 

 
KGGO  

v/ Svend Schütt  

Dyrkobbel 141 E  

mail@kggo.nu 

Mob. 61714607 

CVR-nummer: 35310185  

AL Bank reg. 5397 Kontonr. 0243492  

MobilePay 100 539 

www.kggo.dk 

  

KGGO 
for alle med glæde af fællesskaber  
 


